PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 19
заседания единой конкурсной (аукционной) комиссии Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района
«04» октября 2017 года                                                      ст. Новорождественская
Заседание вел:
	председатель Комиссии

	О.П. Ланг

	Присутствовали:

	члены Комиссии

	Н.В. Марченко

	И.Н. Тарасенко

	Е.Н. Муравьев

	секретарь Комиссии

	Е.А. Мишнева

Повестка дня:
1.О признании муниципального имущества, предлагаемого для предоставления с торгов, проводимых в форме конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной собственностью администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района предметами торгов, и присвоении ему регистрационных номеров.
2.Об определении начального размера цены по продаже права заключения концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной собственностью администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, установление размера задатков.

3.Об определении существенных условий концессионных соглашений.
4.О назначении даты, времени и места проведения конкурсов.

5.Об определении даты, времени и места приема заявок.

6.О подготовке проекта конкурсной документации по проведению открытых конкурсов на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Тихорецкий район.
Голосовали по повестке дня:

ЗА – единогласно

Против – нет
Комиссия, изучив пакет документов, в том числе отчеты независимого оценщика об оценке рыночной стоимости права на заключение концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, являющихся муниципальной собственностью администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, предполагаемых для предоставления с торгов, проводимых в форме конкурсов на право заключения концессионных соглашений и выслушав все имеющиеся предложения, приняла решение:
1.Признать муниципальное имущество, предполагаемое для предоставления, путем заключения концессионных соглашений, сроком на                         1 год, предметом торгов, проводимых в форме конкурсов и присвоить ему регистрационные номера.

	№

п/п
	Наименование и местонахождение имущества
	Предмет торгов

(вид права)
	Регистрационный номер предмета

торгов

	1

2

3

4

5

6

	- Тепловые сети, протяженностью 1234 метров, расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, по улице Красной, пер. Юбилейный, улица Пионерская, улица Мира, в пределах кадастрового квартала 23:32:0202007, 23:32:0202008
- Тепловые сети, протяженностью 244 метров, расположенные по адресу: 352106, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, улица Спортивная, в пределах земельных участков 23:32:0202011:9;23:32:0202011:282; и кадастрового квартала 23:32:0202011
- Тепловые сети, протяженностью 257 метров, расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, по улице Бочарова, в пределах кадастрового квартала 23:32:0202009
– Здание котельной №6 , литер А, а, общей площадью 292,8 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Пионерская13/2,
– Здание Котельной №13, литер А, общей площадью 115,5 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Спортивная14/1,
- Здание Котельной №16 , литер А, общей площадью 10,9 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Бочарова 6/1,
	право на заключение концессионного соглашения
право на заключение концессионного соглашения

право на заключение концессионного соглашения

право на заключение концессионного соглашения

право на заключение концессионного соглашения

право на заключение концессионного соглашения

	№ 1
№ 2
№ 3
№ 4
№ 5
№ 6

2.Установить:
2.1.Плата по концессионному соглашению составляет:
Лот № 1 – Тепловые сети, протяженностью 1234 метров, расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, по улице Красной, пер. Юбилейный, улица Пионерская, улица Мира, в пределах кадастрового квартала 23:32:0202007, 23:32:0202008- 18662(восемнадцать тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек,

Лот № 2 - Тепловые сети, протяженностью 244 метров, расположенные по адресу: 352106, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, улица Спортивная, в пределах земельных участков 23:32:0202011:9;23:32:0202011:282; и кадастрового квартала 23:32:0202011-3395-3395(три тысячи триста девяносто пять) рублей 00 копеек,

Лот № 3 -Тепловые сети, протяженностью 257 метров, расположенные по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, по улице Бочарова, в пределах кадастрового квартала 23:32:0202009-5441(пять тысяч четыреста сорок один) рубль 00 копеек,.

 Лот № 4 – Здание котельной №6, литер А, а, общей площадью 292,8 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Пионерская13/2-93816(девяносто три тысячи восемьсот шестнадцать) рублей 00 копеек,

Лот № 5 – Здание Котельной №13, литер А, общей площадью 115,5 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Спортивная14/1 -66960 (шестьдесят шесть тысяч девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек,

Лот № 6 - Здание Котельной №16 , литер А, общей площадью 10,9 кв. метра, расположенная по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, ст. Новорождественская,  ул. Бочарова 6/1- 16413 (шестнадцать тысяч четыреста тринадцать) рублей 00 копеек.

3.Размер концессионной платы, сложившейся по результатам конкурсов, устанавливается на 1 год.
4.Заявки представляются по адресу: 352106, Краснодарский край,                            Тихорецкий район, станица Новорождественская, ул. Красная,15 в рабочие дни, в рабочее время с 05 октября  2017 года по 17 ноября 2017 года до 13 часов 00 минут (время местное).
5.При подаче двух или более заявок, конкурс признается состоявшимся. Конкурсное предложение предоставляется по адресу: 352106, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, ул. Красная,15 в рабочие дни, в рабочее время с 21 ноября 2017 года по 28 февраля 2018 года до 13 часов 00 минут (время местное).
6.Конверты с заявками вскрываются на заседании комиссии по адресу: 352106, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, ул. Красная,15 в рабочие дни, в рабочее время, 20 ноября 2017 года в 13 часов 00 минут (время местное).
7.Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на заседании комиссии по адресу: 352106, Краснодарский край, Тихорецкий район, станица Новорождественская, ул. Красная,15 в рабочие дни, в рабочее время 01марта 2018 года в 13 часов 00 минут (время местное).
8.В случае, если конкурс объявлен не состоявшимся в соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ
«О концессионных соглашениях», концедент вправе вскрыть конверт с единственной представленной заявкой на участие в конкурсе и рассмотреть эту заявку в порядке, установленном настоящей статьей, в течение трех рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся. В случае, если заявитель и представленная им заявка на участие в конкурсе соответствуют требованиям, установленным конкурсной документацией, концедент в течение десяти рабочих дней со дня принятия решения о признании конкурса несостоявшимся вправе предложить такому заявителю представить предложение о заключении концессионного соглашения на условиях, соответствующих конкурсной документации. Срок представления заявителем этого предложения составляет не более чем шестьдесят рабочих дней со дня получения заявителем предложения концедента. Срок рассмотрения концедентом представленного таким заявителем предложения устанавливается решением концедента, но не может составлять более чем пятнадцать рабочих дней со дня представления таким заявителем предложения. По результатам рассмотрения представленного заявителем предложения концедент в случае, если это предложение соответствует требованиям конкурсной документации, в том числе критериям конкурса, принимает решение о заключении концессионного соглашения с таким заявителем. Концессионное соглашение должно быть подписано в течение                     30 (тридцати) рабочих дней со дня опубликования протокола о результатах проведения конкурса (признания конкурса несостоявшимся).

9.Конкурсной комиссией в срок до 16 марта 2018 года (включительно) подписывается протокол о результатах проведения конкурсов на право заключения концессионных соглашений лотов № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9.
10.Поручить администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Е.А. Мишневой), разместить на официальном сайте Российской Федерации по проведению торгов www.torgi.gov.ru информацию о проведении конкурсов на право заключения концессионных соглашений лотов № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6.
Голосовали по повестке дня:

ЗА – единогласно

Против – нет
Воздержались – нет
	Председатель Комиссии Ланг О.П.
	_____________________

	Секретарь Комиссии  Мишнева Е.А..
	_____________________

	Члены комиссии:

	Марченко Н.В.
	_____________________

	Тарасенко И.Н.
	_____________________

	Муравьев Е.Н..
	_____________________